í'-'^

CÂMARA MUNICIPAL OE

6ALSAS-MA
Ntn pat*4 iodos

INDICAÇÃO NM19/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente. Senhores Vereadores. Senhora Vereadora.

A Vereadora signatária, com assento nesta Casa
Legislativa,no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI),
solicitação que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do
Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERIK
AUGUSTO COSTA E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal indicando-lhe: -
DETERMINAR AO SETOR COMPETENTE QUE PROCEDA A MANUTENÇÃO E
TROCA DAS LÂMPADAS DOS POSTES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
LOCALIZADOS NA RUA GABRIEL MIRANDA, NO CENTRO DE BALSAS.

justificação:

Esta vereadora foi procurada por moradores e
comerciantes dessa rua acima mencionada para que intermediasse, junto ao
setor competente da prefeitura, a manutenção e troca das lâmpadas dos
postes de iluminação pública. O pedido é pertinente visto que a falta de
iluminação está propiciando ações de marginais, tal fato tem gerado
insegurança para os moradores. Diante do exposto, solicito com urgência a
realização dos serviços solicitados.

PLENÁRIO VER. DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM MAIO DE 2023.

MAGDA FERNANDA ANDRmE Z
Vereadora AutoraWlpTV^

CAMARA municipal de balsas - CNPJ: 06.777.130/0001-11
Rua Dr. José Coelho Noleto, n® 2008, bairro Polosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão

E-mail: camarabalsas@gmail.com.br